— 1 ——

同 济 大 学 文 件

同济人〔2021〕91 号

关于修订《同济大学派遣员工薪酬管理
实施规定》的通知

各单位：

《同济大 学派 遣员工薪 酬管 理实施规 定》 经同济大 学

2020-2021 学年第 23 次校长办公会议审议同意修订，现予以印

发，请遵照执行。

附件：同济大学派遣员工薪酬管理实施规定

同 济 大 学

 — 2 ——

2021 年 7 月 2 日

附件

同济大学派遣员工薪酬管理实施规定

为进一步规范派遣员工薪酬发放，根据《劳动合同法》等相

关法律法规，结合学校派遣工作实际，特制定同济大学派遣员工

薪酬管理实施规定（下称“本规定”）。

第一条 基本原则

本规定依据以岗定薪、绩效优先、同工同酬的精神制定。

第二条 适用范围

本规定适用于以派遣方式聘用的，在管理、教学、工勤等系

列辅助性岗位工作的员工。

第三条 薪酬核定

由学校承担用人经费的派遣员工薪酬由基本工资和绩效工

资等组成。其中基本工资参照所聘岗位的初始岗位等级工资标准

进行核定，绩效工资按照学校绩效工资管理相关规定执行。

各单位自筹经费及科研项目经费录用的派遣员工，由用人单

位与录用派遣员工根据录用岗位、工作任务、责任目标等约定薪

酬标准。自筹经费及科研项目经费派遣员工不享受同济大学编制

内人员的相关福利和其他补贴。

新入职派遣员工自劳动合同起始之日起计薪，试用期月工资

 — 3 ——

不得低于正常月工资的 80%。

派遣员工请假期间的计薪方式详见《同济大学派遣员工考勤

和请假管理办法》。

加班、加点工资的计薪方式详见《同济大学派遣员工加班加

点管理办法》。

第四条 薪酬调整

学校经费派遣员工的基本工资、绩效工资由学校按规定统一

调整。

各单位自筹经费及科研项目经费录用的派遣员工如需调整

薪酬的，由用工单位出具书面调整通知至人才中心备案后报送至

派遣公司执行。学校设有明确薪酬标准的自筹经费或科研经费派

遣岗位，各单位不得擅自调整。

年度考核在合格等次以下的派遣员工不得提高薪酬待遇，并

按照学校规定调整绩效。

第五条 薪酬支付

派遣员工的所有货币性收入均通过派遣公司发放，每月根据

劳动合同上的发薪日按时发放至员工工资卡。如遇法定节假日提

前至最近的工作日支付。

第六条 社会保险缴纳

派遣员工社会保险由派遣公司代扣代缴。

派遣员工本人上年度工资收入总额的月平均数作为当年度

月缴费基数，新进人员以派遣员工本人起薪当月的足月工资收入

 — 4 ——

作为缴费基数，月工资低于上海市最低社保基数的，按照上海市

最低社保基数缴纳。

第七条 费用支付

学校承担经费的派遣员工基本工资、绩效工资及社会保险费

用等由学校统一与派遣公司结算支付。

各单位自筹经费及科研经费录用的派遣员工合同约定工资

每月由派遣公司开具票据至各用工单位，各单位核对后至财务处

办理财务报账手续。除合同约定工资外，如需发放其他合理费用

的，发放单位需通过财务处酬金申报系统进行申报。各单位在派

遣员工招录审批中需明确经费来源，用工期间所产生的各类费用

均由申报经费来源全额承担，经费使用须严格遵循国家、上海市

以及学校财务、审计等相关法律和规定。

派遣员工各项费用的申报时间节点为每月 20 日，后续如有

调整将另行通知。经费负责人须严格核对派遣公司出具的费用发

票及付款明细，按照时间节点办理财务手续，以保障派遣员工工

资的按时足额发放。

第八条 附则

1.本规定由人事处、人才中心负责解释。

2.本规定自发布之日起执行，原《同济大学派遣员工薪酬管

理办法》（同人中心〔2011〕06 号文）同时废止。

 — 5 ——

校长办公室                               2021 年 7 月 6 日印发